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Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
& Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 20.01.2015, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03-4257/14, pér znj. Makfire Osmani — Anétare e Bordit né
Kompanin€ pér Menaxhimin e Deponive, pér arsye se e njéjta, tashmé, nuk e ushtron
funksionin e personit t& autorizuar né Kompaniné e Ujésjellésit Rajonal “Prishtina”, prandaj nuk
ka konflikt interesi.

IL. Rasti mund t& rihapet né& ¢do kohe kur mund t& paragiten rrethana t& reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik, nr.
AKK - 03-4257/14, pér znj. Makfire Osmani — Anétare ¢ Bordit n& Kompaning pér
Menaxhimin ¢ Deponive &shtg trajtuar sipas procedurés s& parapar€ n€ Ligjin Nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik.

Né kété rast zyrtarja e larté znj. Osmani, &shté hetuar pér konflikt interesi né ushtrimin e
funksionit publik, si zyrtare e larté né Kompaning pér Menaxhimin e Deponive dhe njékohésisht
person i autorizuar né Kompaning e Ujésjellésit Rajonal “Prishtina”.

Fillimisht zyrtarja e larté &shté njoftuar me shkresé zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit,
pér fillimin e procedurés sé shqyrtimit t& gjendjes s€ konfliktit t& interesit, ndérsa mé pas éshté
takuar me zyrtarét e Agjencisé pér t’i sqaruar situatén né & cilén ndodhet dhe pér ndryshimet qé
duhet t€ b&j, né ményré q& ¢ shmangg situatén e konfliktit t& interesit.



DPK KI 10

Gjaté takimit znj. Osmani ka deklaruar se tashmé nuk bén pjesé né stafin menaxhues t&
ndérmartjes “Prishtina” dhe pér kété ajo ka ofruar si déshmi kontratén e saj t& punés.

K&t e ka konfirmuar edhe koordinatori pér ¢éshtje juridike dhe praktike né Agjencingé pér
Regjistrimin ¢ Bizneseve né Kosové (ARBK), i cili ka théné se Kompania “Prishtina”, me rastin
¢ aplikimit n&¢ két¢ Agjenci né vend se t& aplikoj pér ta béré riregjistrimin ka aplikuar pér
regjistrim t€ ri. N& regjistrimin e ri, si¢ déshmohet edhe nga t& dhénat e ARBK-s& zyrtarja e larté
Makfire Osmani nuk figuron si person i autorizuar.

Prandaj, duke pasur parasysh kéto t& dhéna, né kété rast nuk ka konflikt interesi e as kufizim né
ushtrimin e funksionit publik.

II. N& pajtim me nenin 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin n& ¢do kohé& kur mund t& paraqiten rrethana t& reja,
andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
o Zyrtarit t& larté publik; Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t¢ DPK- sg&; |
o Z./znj. (zyrtarit pérgjegjés). Hasan Preteni
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